

**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS**  
**AL 31 DE MARZO DE 2019**  
 (EN SOLES)

ENTIDAD : 443 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA

EP-1

RECURSOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN INGRESOS	GASTOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN GASTOS
<b>1 RECURSOS ORDINARIOS</b>		<b>1 RECURSOS ORDINARIOS</b>	
00 RECURSOS ORDINARIOS		00 RECURSOS ORDINARIOS	322,745,834.09
		<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>271,417,031.52</b>
		2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	207,733,959.57
		2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	45,756,894.38
		2.3 BIENES Y SERVICIOS	17,054,408.57
		2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	473,160.00
		2.5 OTROS GASTOS	398,609.00
		<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>51,328,802.57</b>
		2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	51,328,802.57
<b>TOTAL RECURSOS ORDINARIOS</b>	<b>322,745,834.09</b>	<b>TOTAL RECURSOS ORDINARIOS</b>	<b>322,745,834.09</b>
<b>2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>		<b>2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>	
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	47,212,984.35	09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	12,049,711.09
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>16,386,543.29</b>	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>10,580,138.11</b>
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	14,353,910.17	2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,908.70
1.5 OTROS INGRESOS	2,032,633.12	2.3 BIENES Y SERVICIOS	8,366,134.55
<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>15,490.86</b>	2.5 OTROS GASTOS	2,211,094.86
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15,490.86	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>1,469,572.98</b>
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>30,810,950.20</b>	2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,469,572.98
1.9 SALDOS DE BALANCE	30,810,950.20		
<b>TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>	<b>47,212,984.35</b>	<b>TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>	<b>12,049,711.09</b>
<b>3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>		<b>3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>	
19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	229,151,391.03	19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	25,008,161.52
<b>ENDEUDAMIENTO EXTERNO</b>	<b>62,022,407.11</b>		
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>62,022,407.11</b>		
1.9 SALDOS DE BALANCE	62,022,407.11	<b>ENDEUDAMIENTO INTERNO</b>	<b>25,008,161.52</b>
<b>ENDEUDAMIENTO INTERNO</b>	<b>167,128,983.92</b>	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>25,008,161.52</b>
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>167,128,983.92</b>	2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	25,008,161.52
1.8 ENDEUDAMIENTO	129,463,657.00		
1.9 SALDOS DE BALANCE	37,665,326.92		
<b>TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>	<b>229,151,391.03</b>	<b>TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO</b>	<b>25,008,161.52</b>
<b>4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>		<b>4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>	
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	57,627,719.64	13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	6,196,503.73
<b>DONACIONES</b>	<b>1,784,954.28</b>	<b>DONACIONES</b>	<b>48,898.90</b>
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,784,954.28</b>	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>48,898.90</b>
1.9 SALDOS DE BALANCE	1,784,954.28	2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	29,048.90
		2.3 BIENES Y SERVICIOS	19,850.00
<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>55,842,765.36</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>6,147,604.83</b>
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>93,302.59</b>	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>6,139,473.83</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS**  
**AL 31 DE MARZO DE 2019**  
 (EN SOLES)

ENTIDAD : 443 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA

EP-1

RECURSOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN INGRESOS	GASTOS PÚBLICOS	EJECUCIÓN GASTOS
1.5 OTROS INGRESOS	93,302.59	2.3 BIENES Y SERVICIOS	1,989,948.83
<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>37,857,056.00</b>	2.5 OTROS GASTOS	4,149,525.00
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	37,857,056.00	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>8,131.00</b>
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>17,892,406.77</b>	2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8,131.00
1.9 SALDOS DE BALANCE	17,892,406.77		
<b>TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>	<b>57,627,719.64</b>	<b>TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>	<b>6,196,503.73</b>
<b>5 RECURSOS DETERMINADOS</b>		<b>5 RECURSOS DETERMINADOS</b>	
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	97,096,391.79	18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	25,303,226.77
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>195,441.01</b>	<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>1,616,185.20</b>
1.5 OTROS INGRESOS	195,441.01	2.3 BIENES Y SERVICIOS	1,616,185.20
<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>60,217,202.98</b>	<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>5,628,789.67</b>
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS*	60,217,202.98	2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5,628,789.67
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>36,683,747.80</b>	<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>18,058,251.90</b>
1.9 SALDOS DE BALANCE	36,683,747.80	2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	18,058,251.90
<b>TOTAL RECURSOS DETERMINADOS</b>	<b>97,096,391.79</b>	<b>TOTAL RECURSOS DETERMINADOS</b>	<b>25,303,226.77</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>753,834,320.90</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>391,303,437.20</b>

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.

\* De Fondos Públicos

\*\* Bonos Soberanos



**CONTADOR GENERAL**

Firmado digitalmente por:  
 FLORES MELGAR Luis  
 Octavio FIR 29248883 hard  
 Motivo: MAT. N° 3296  
 Fecha: 05/06/2019 11:43:00-0500



**DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION**

Firmado digitalmente por:  
 MAMANI PALOMINO Justa  
 Rufina FIR 29281615 hard  
 Motivo: En señal de conformidad  
 Fecha: 05/06/2019 12:02:00-0500



**TITULAR DE LA ENTIDAD**

Firmado digitalmente por:  
 CACERES LLICA Elmer FIR  
 30642473 hard  
 Motivo: En señal de conformidad  
 Fecha: 05/06/2019 16:14:12-0500